
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

MESA SUBVENCIONES DE DEPORTES
Ref.: RALLS/MSC/AMRG/mab
Asunto: Resolución Definitiva.

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA

D. Rafael Ángel Llamas Salas

   
            Vista la propuesta de la Mesa de Subvenciones de la convocatoria para la
Promoción y Fomento del Deporte 2019 y teniendo en cuenta los siguientes 

ANTECEDENTES

1. El  Pleno  del  Ayuntamiento  de  Montilla,  por  acuerdo  14/01/2015,  aprobó  la
Ordenanza  General  Reguladora  de  la  Concesión  de  Subvenciones  (en
adelante OGRCS), siendo publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 54
de 19/03/2015.

2. Mediante Decreto de Alcaldía del día 08/04/2019 se aprobó la convocatoria y
las bases específicas por las que  se han de regir para el presente ejercicio de
2019 la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva
para la Promoción y Fomento del Deporte.

3. Un extracto de las citadas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia nº 78 de 25 de abril de 2019, estableciéndose en el apartado tercero
de las normas comunes de las referidas bases que las solicitudes y demás
documentación complementaria se deberían presentar hasta el día 24 de mayo
2019 inclusive.

4. Conforme se regula,  una vez recibidas  las solicitudes y solventados,  en su
caso, los defectos observados en las mismas, por la Mesa de Subvenciones se
emitió  informe  –  propuesta  de  resolución  provisional,  de  acuerdo  con  los
criterios y la evaluación realizados, que se recogen en el acta de la reunión
mantenida al efecto. Una certificación de la misma fue publicada en el Tablón
de Anuncios del Ayuntamiento de Montilla, estableciéndose un plazo de diez
días  a  contar  desde  la  publicación,  para  presentar  alegaciones  por  los
interesados.

       Transcurrido  dicho  plazo  y  vista  la  propuesta  definitiva  de  la  Mesa  de
Subvenciones, según lo establecido en el artículo 9.D de la OGRCS, por el presente y
en virtud de las atribuciones que me están conferidas, HE RESUELTO:

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

           Primero.- Conceder a las siguientes Asociaciones, las subvenciones que se
especifican,  constando  el  correspondiente  documento  de  que  las  mismas  han
presentado  la  aceptación  sin  reservas  de  la  citada  subvención,  en  los  términos
acordados en la Propuesta de Resolución de esta Mesa de Subvenciones:
      

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  

Exp. nº: 2/2019 A.C.B. GRUPO ROMERO VIRGEN DE LAS VIÑAS Y AMIGOS DEL CABALLO CIF G14646434

PROYECTO COMPETICIONES ECUESTRES Y DE OCIO LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 890 € Importe Solicitado 590 € % s/presupuesto 66,29% % Aportación Solicitante 33,71%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,010 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

16 5 13 - 2 meses 2 890,00 € 1 33,71% 1 25 47

SUBVENCIÓN CONCEDIDA  47 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 47 564,42 € % s/presup.: 63,42% % s/solic. 95,66%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 3/2019 CLUB TENIS DE MESA MONTILLA CIF G-14468128

PROYECTO LIGA ANDALUZA 18/19, LIGA SUPERDIVISIÓN ANDALUZA 18/19, LIGA VETERANOS 18/19 LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 1.500 € Importe Solicitado 1.125 € % s/presupuesto 75,00% % Aportación Solicitante 25,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

23 8 18 0 0 0 0 0 0 0 43 1 Reg. 1 5 921 € 0 1.500 € 0 0 14

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 14 p. x 90,021 €/p= 1.260,29 € (importe solicitado 1.125 €) 1.125 € % s/presup.: 75,00% % s/solic. 100,00%

OBSERVACIONES: Solicitado más del 75%. Se f ija como solicitado 1.125 €

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

Pres. 
-5000€

Exp. nº: 4/2019 CLUB BALONCESTO MONTILLA CIF G-14104772

PROYECTO PARTICIPACIÓN EQUIPOS EN COMPETICIONES OFICIALES FEDERADAS AÑO 2019 LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 23.500 € Importe Solicitado 17.000 € % s/presupuesto 72,34% % Aportación Solicitante 27,66%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

32 10 143 8 108 8 55 8 0 0 229 10 Pro.+20 3 16.836 € 41 23.500 € 10 27,66% 1 99

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 99 p. x 90,021 €= 8.912,08 € + B) Crit. Subj.= 3.300 € 12.212,08 € % s/presup.: 51,97% % s/solic. 71,84%

PROYECTO INTEGRABASKET LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 2.100 € Importe Solicitado 900 € % s/presupuesto 42,86% % Aportación Solicitante 57,14%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

32 5 15 5 meses 3 2.100,00 € 2 42,86% 2 27 54

SUBVENCIÓN CONCEDIDA  54 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 54 648,49 € % s/presup.: 30,88% % s/solic. 72,05%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

TOTAL 
PUNTOS



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  

Exp. nº: 5/2019 ACD MONTILLA RUNNING CIF G-14975668

PROYECTO EVENTOS SINGULARES LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 3.000 € Importe Solicitado 1.500 € % s/presupuesto 50,00% % Aportación Solicitante 50,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

5 1 23 - 2 meses 2 3.000,00 € 5 50,00% 2 31 64

SUBVENCIÓN CONCEDIDA  64 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 64 768,58 € % s/presup.: 25,62% % s/solic. 51,24%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 7/2019 CLUB DEPORTIVO BÁDMINTON MONTILLA CIF G-14800882

PROYECTO BÁDMINTON MONTILLA COMPETICIÓN LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 11.800 € Importe Solicitado 4.000 € % s/presupuesto 33,90% % Aportación Solicitante 66,10%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

12 3 89 3 60 3 23 3 0 0 88 3 Reg. 2 8 5.807 € 5 11.800 € 3 66,10% 8 39

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 39 p. x 90,021 €= 3.510,82 € + B) Crit. Subj.= 400 € 3.910,82 € % s/presup.: 33,14% % s/solic. 97,77%

PROYECTO FOMENTO BÁDMINTON EN MONTILLA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 1.100 € Importe Solicitado 550 € % s/presupuesto 50,00% % Aportación Solicitante 50,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

12 3 13 - 2 meses 2 1.100,00 € 2 50,00% 2 14 36

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 36 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 36 432,32 € % s/presup.: 39,30% % s/solic. 78,60%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 10/2019 CLUB DEPORTIVO TRIATLÓN MONTILLA CIF G-14854491

PROYECTO ACTIVIDAD DEL CLUB DURANTE LA TEMPORADA 2019 LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 22.872,91 € Importe Solicitado 7.000 € % s/presupuesto 30,60% % Aportación Solicitante 69,40%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

11 3 113 5 71 3 38 5 1 3 94 3 Nacional 10 10.527 € 20 22.873 € 10 69,40% 8 70

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 70 p. x 90,021 €= 6.301,47 € + B) Crit. Subj.= 500 € 6.801,47 € % s/presup.: 29,74% % s/solic. 97,16%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  

Exp. nº: 11/2019 CLUB DEPORTIVO MONFUBA CIF V-56017544

PROYECTO COMPETICION CD MONFUBA-LIGA EDUCATIVA LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 5.300 € Importe Solicitado 3.445 € % s/presupuesto 65,00% % Aportación Solicitante 35,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

4 0 149 8 147 10 1 1 0 0 138 5 Reg. 1 5 4.519 € 4 5.300 € 1 35,00% 3 37

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 37 p. x 90,021 €= 3.330,27 € + B) Crit. Subj.= 0 € 3.330,27 € % s/presup.: 62,84% % s/solic. 96,67%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 12/2019 CLUB DEPORTIVO FEMENINO PAQUILLO MORENO CIF V-14925929

PROYECTO FUTBOL FEMENINO FEDERADO 2019 LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 5.001 € Importe Solicitado 3.250,65 € % s/presupuesto 65,00% % Aportación Solicitante 35,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

8 1 64 3 48 1 Fem 10 0 0 80 3 Pro.+20 3 3.128 € 3 5.001 € 1 35,00% 3 28

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 28 p. x 90,021 €= 2.520,59 € + B) Crit. Subj.= 400 € 2.920,59 € % s/presup.: 58,40% % s/solic. 89,85%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 13/2019 MONTILLA CF CIF G-14301238

PROYECTO 1ª ANDALUZA SENIOR LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 18.000 € Importe Solicitado 10.000 € % s/presupuesto 55,56% % Aportación Solicitante 44,44%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

32 10 34 1 0 0 0 0 0 0 30 1 Pro.+20 3 7.565 € 11 18.000 € 8 55,56% 5 39

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 39 p. x 90,021 €= 3.510,82 € + B) Crit. Subj.= 2.500 € 6.010,82 € % s/presup.: 33,39% % s/solic. 60,11%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 15/2019 AA.AA DON BOSCO DE MONTILLA CIF G-14106074

PROYECTO XV CARRERA Mª AUXILIADORA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 3.000 € Importe Solicitado 1.100 € % s/presupuesto 36,67% % Aportación Solicitante 63,33%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

15 3 29 - 2 meses 2 3.000,00 € 5 36,66% 1 53 91

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 93 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 91 1.092,82 € % s/presup.: 36,43% % s/solic. 99,35%

TOTAL 
PUNTOS



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  

Exp. nº: 17/2019 JOVENES AVENTUREROS DEL MUNDO CIF G14399216

PROYECTO MEDIO NATURAL Y DEPORTE LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 3.750 € Importe Solicitado 1.050 € % s/presupuesto 28,00% % Aportación Solicitante 72,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

14 3 19 Anual 5 3.750,00 € 5 72,00% 3 45 81

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 80 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 81 972,73 € % s/presup.: 25,94% % s/solic. 92,64%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 20/2019 PEÑA CICLOTURISTA MONTILLANA CIF G-14413124

PROYECTO ACTIVIDADES ANUALES 2019 PEÑA CICLOTURISTICA MONTILLANA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 4.250 € Importe Solicitado 1.000 € % s/presupuesto 23,53% % Aportación Solicitante 76,47%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

30 5 17 5 meses 3 4.250,00 € 5 78,47% 5 35 71

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 70 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 71 852,64 € % s/presup.: 20,06% % s/solic. 85,26%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 22/2019 PEÑA CICLISTA GRAN CAPITAN CIF G-14470850

PROYECTO XXVIII MARCHA DE LUNA LLENA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 3.550 € Importe Solicitado 1.500 € % s/presupuesto 42,25% % Aportación Solicitante 57,75%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

35 5 26 - 2 meses 2 3.550,00 € 5 57,75% 2 44 84

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 84 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 84 1.008,76 € % s/presup.: 28,42% % s/solic. 67,25%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 16/2019 CLUB DEPORTIVO TRIVILA CIF V56029523

PROYECTO COMPETICIONES FEDERADAS CD TRIVILA 2018/2019 LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 8.500 € Importe Solicitado 2.550 € % s/presupuesto 30,00% % Aportación Solicitante 70,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

4 0 53 3 1 0 15 3 0 0 34 1 Reg. 2 8 3.965 € 3 8.500 € 1 70,00% 8 27

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 27 p. x 90,021 €= 2.430,57 €  + B) Crit. Subj.= 0 € 2.430,57 € % s/presup.: 28,59% % s/solic. 95,32%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

     Segundo.- Conceder las subvenciones que a continuación se relacionan a las
Asociaciones  siguientes,  a  la  vista  de  las  reformulaciones  presentadas  por  las
mismas, conforme a lo establecido en el apartado 5 de las normas comunes de la
convocatoria:

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  

Exp. nº: 26/2019 CLUB DE TENIS MONTILLA CIF G14489140

PROYECTO TORNEOS DE TENIS Y PADEL LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 1.555 € Importe Solicitado 800 € % s/presupuesto 51,45% % Aportación Solicitante 48,55%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

22 5 11 - 2 meses 2 1.555,00 € 2 48,55% 2 15 37

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 37 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 37 444,33 € % s/presup.: 28,57% % s/solic. 55,54%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 1/2019 CLUB ATLETISMO MONTILLA CIF V14861983

PROYECTO ACTIVIDADES FEDERATIVAS CLUB ATLETISMO DE MONTILLA LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 1.125 € Subv ención concedida 700 € % s/presupuesto 62,22% % Aportación Solicitante 37,78%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

10 1 6 0 2 0 2 0 0 0 27 1 Pro.+20 3 439 € 0 1.500 € 0 0 5

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) no alcanza mínimo 10 p. (200 €) + C.Subjetiv os: 500 € 700 € % s/presup.: 62,22% % s/solic. 100,00%

PROYECTO ACTIVIDADES VARIAS CLUB ATLETISMO MONTILLA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 3.750 € Subv ención concedida 1.200,90 € % s/presupuesto 32,02% % Aportación Solicitante 67,98%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

10 2 32 Anual 5 5.000,00 € 5 25,00% 1 55 100

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 100 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 100 1.200,90 € % s/presup.: 18,67% % s/solic. 58,29%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

Pres. 
-5000€

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 6/2019 CLUB DEPORTIVO APEDEM CIF G-14393987

PROYECTO PARTICIPACIÓN DE EQUIPOS FEDERADOS EN COMPETICIONES DEPORTIVAS OFICIALES LÍNEA 1

Presupuesto Aceptado 20.600 € Subv ención concedida 12.651,89 € % s/presupuesto 61,42% % Aportación Solicitante 38,58%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

25 8 224 10 207 10 0 0 0 0 332 10 Reg. 2 8 13.652 € 31 26.000 € 10 38,58% 3 90

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 90 p. x 90,021 €= 8.101,89 € + B) Crit. Subj.= 4.550 € 12.651,89 € % s/presup.: 61,42% % s/solic. 100,00%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  

Exp. nº: 8/2019 FUNDACIÓN SOCIAL UNIVERSAL CIF G-14372288

PROYECTO JORNADAS DEPORTIVAS CALISTENIA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 1.226,44 € Subv ención concedida 396,30 € % s/presupuesto 32,31% % Aportación Solicitante 67,69%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

26 5 8 - 2 meses 2 1635,26 10 25,00% 1 7 33

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 33 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 33 396,30 € % s/presup.: 32,31% % s/solic. 100,00%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 9/2019 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALHZEIMER (AFAMO) CIF G-14558217

PROYECTO VII CARRERA POR EL ALZHEIMER LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 2.618 € Subv ención concedida 1.116,84 € % s/presupuesto 42,66% % Aportación Solicitante 57,34%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

18 5 30 - 2 meses 2 3.490,00 € 5 25,00% 1 50 93

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 93 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 93 1.116,84 € % s/presup.: 42,66% % s/solic. 100,00%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 14/2019 CLUB AJEDREZ 1900 CIF G-14357867

PROYECTO TORNEO AJEDREZ “CIUDAD DEL VINO” LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 1.950 € Subv ención concedida 1.092,82 € % s/presupuesto 56,04% % Aportación Solicitante 43,96%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

30 5 23 - 2 meses 2 2.600,00 € 5 25,00% 1 55 91

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 91 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 91 1.092,82 € % s/presup.: 56,04% % s/solic. 100,00%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 18/2019 ASOCIACION DE VECINOS “PEDRO XIMENEZ” CIF G-14268957

PROYECTO ESCUELA DE GIMNASIA DE MANTENIMIENTO Y SALUD LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 850,23 € Subv ención concedida 300,23 € % s/presupuesto 35,31% % Aportación Solicitante 64,69%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

40 5 6 5 meses 3 1.100,00 € 2 50,00% 2 7 25

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 25 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 25 300,23 € % s/presup.: 35,31% % s/solic. 100,00%

TOTAL 
PUNTOS



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  

Exp. nº: 19/2019 A.M.P.A. EL SABIO ANDALUZ CIF G-14273528

PROYECTO ESCUELA DE BASE PRE-PREDEPORTIVA 2019 LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 825 € Subv ención concedida 276,21 € % s/presupuesto 33,48% % Aportación Solicitante 66,52%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

38 5 5 4 meses 3 1.100,00 € 2 50,00% 2 6 23

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 23 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 23 276,21 € % s/presup.: 33,48% % s/solic. 100,00%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 21/2019 CLUB NATACION MONTILLA CIF V14391106

PROYECTO COMPETICIONES FEDERADAS OFICIALES 1

Presupuesto Aceptado 13.115 € Subv ención concedida 5.770,80 € % s/presupuesto 44,00% % Aportación Solicitante 56,00%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 90,021 €

Antigüedad Nº licencias Presupuesto % Aportación

30 10 81 5 80 5 43 5 0 0 17 0 -20 jorn. 0 3.140 € 3 16.700 € 5 55,09% 5 38

SUBVENCIÓN CONCEDIDA A) 38 p. x 90,021  €= 3.420,80 €  + B) Crit. Subj.= 2.350 € 5.770,80 € % s/presup.: 44,00% % s/solic. 100,00%

PROYECTO PROMOCION DEPORTIVA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 3.470 € Subv ención concedida 936,70 € % s/presupuesto 26,99% % Aportación Solicitante 73,01%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

30 5 18 Anual 5 4.550,00 € 5 69,23% 3 42 78

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 78 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 78 936,70 € % s/presup.: 26,99% % s/solic. 100,00%

Nº licencias 
Edad formativa

Nº licencias 
Féminas

Nº licencias 
Discapacitados

Jornadas
Encuentros

Ámbito 
Geográf ico

Gastos 
Federativ os

TOTAL 
PUNTOS

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 23/2019 ASOCIACION DE ALUMN@S “ MONTE ULIA” CIF G-14465967

PROYECTO GIMNASIA DE MANTENIMIENTO Y COMPENSATORIA 2019 LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 800,23 € Subv ención concedida 300,23 € % s/presupuesto 37,52% % Aportación Solicitante 62,48%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

20 5 5 5 meses 3 1.000,00 € 1 50,00% 2 9 25

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 25 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 25 300,23 € % s/presup.: 37,52% % s/solic. 100,00%

TOTAL 
PUNTOS

Exp. nº: 25/2019 CLUB DEPORTIVO SALTO DE COMBA DE MONTILLA CIF G14596068

PROYECTO PROMOCION DEL SALTO DE COMNA Y GIMNASIA RITMICA LÍNEA 2

Presupuesto Aceptado 14.275 € Subv ención concedida 1.729,30 € % s/presupuesto 12,11% % Aportación Solicitante 87,89%

PUNTUACIÓN CRITERIOS DE VALORACIÓN VALOR PUNTO 12,007 €

Antigüedad Participación Duración Presupuesto % Aportación Valoración

15 5 39 Anual 6 18.685,00 € 10 78,59% 5 79 144

SUBVENCIÓN CONCEDIDA 144 puntos X 12,009 € / punto 12,01 € 144 1.729,30 € % s/presup.: 12,11% % s/solic. 100,00%

TOTAL 
PUNTOS



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE

MONTILLA
(CÓRDOBA)

N.º E. L. 01140425

 

          Tercero.- Vistas las alegaciones presentadas por el “AMPA Fuente Álamo”  en
escrito de fecha 18/07/2019, se acuerda confirmar la desestimación de la solicitud de
subvención presentada por el “AMPA Fuente Álamo”, por entender que entre los fines
objeto de la asociación, relacionados en el art. 6 del Capítulo II de los estatutos de
dicha asociación, no se incluyen objetivos relacionados con la promoción y fomento
del  deporte,  requisito  imprescindible  de la  convocatoria,  según  se describe   en el
apartado D), del Decreto de Alcaldía de fecha 08/04/2019. 

       Cuarto.-  Las subvenciones concedidas se harán con cargo a la aplicación
presupuestaria 40.341.48003 “Subv. Concurrencia Competitiva A. Deportes”.

            Quinto.- Notificar esta resolución a los interesados y dar traslado de la misma
a la Intervención Municipal.

           Sexto.- Publicar esta resolución en Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de
Montilla.

              Lo que se hace público para general conocimiento.

Lo manda y firma, S.Sª,                                                 Doy fe
El Alcalde – Presidente,                                                 El Secretario General,

Fdo.: Rafael Ángel Llamas Salas                                   Fdo. José M. Begines Paredes

AYUNTAMIENTO DE MONTILLA.- C/. Puerta de Aguilar, 10  - Tlfno.: 957 650150 - 957650154- Fax 957 652428 – 14550 MONTILLA (Córdoba)  


		2019-08-23T14:40:41+0200
	LLAMAS SALAS RAFAEL ANGEL - 34019856G
	Organo resolutor Alcalde


		2019-08-26T14:01:21+0200
	BEGINES PAREDES JOSE MIGUEL - 52273352X
	Fe Publica SECRETARIO




